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Kannessa:  Rakkaudella porilaisille "Kuntoportaat ja 
pulkkamäki" -hankeen talkooporukka.  
Kuva: Marianne Lehtinen.

Liity nyt Kyläsaaren  
Kiinteistönomistajat ry:n  
jäseneksi
Jäsenmaksu on 12 € vuodessa ja liittymismaksu on 5 €. 
Jäsenenä tuet toimintaa Kyläsaaren hyväksi ja saat jäsenetuja 
yhdistyksen järjestämissä tapahtumissa sekä alennusta Kylä
talon tilojen ja muiden tuotteiden vuokrahinnoista. 

Jäseneksi voit liittyä maksamalla liittymisjäsenmaksun  
17 € Kyläsaaren Kiinteistönomistajat ry:n tilille 
FI42 5701 3944 9717 09 
Maksun viestiksi tulee laittaa uuden jäsenen nimi ja osoite.

Voit myös ottaa yhteyttä yhdistyksen jäsenkirjuriin, 
joka toimittaa liittymismaksulaskun. 
Jarmo Jylliin p. 0400 292 886 tai 
jarmojylli53@gmail.com,  

Jäsenyys on talouskohtainen. 

Lisätietoa yhdistyksen toiminnasta saat  
verkkosivulta www.kylasaari.com ja 
Facebookista porinkylasaari

Joulukirppis-myyjäisiin pääsee tänä vuona 17.12. Tervetuloa! 
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• 11.6.2023 klo 13-16 KYLÄSAARIPÄIVÄ 
• 11.6.2023 klo 16.30 Kyläsaaripäivän jatkoilla INTIAANIKESÄ
• 3.7. ja 10.7. JÄTTIPALSAMIN KITKENTÄTALKOOT (alustava)
• 13.8. klo 16  LAULUILTA KYLÄTALON LAVALLA
• 17.10. klo 18 SYYSKOKOUS
• 17.12. klo 13-16 JOULUMYYJÄISET 

Vuoden 2023 tapahtumia

40. vuosikerta 1/2023
Kyläsaaren Kiinteistönomistajat ry:n tiedotuslehti

Toimituskunta: Yhdistyksen johtokunta
Jakelu: 1000 kpl

Ulkoasu ja painatus: Maisan paja
040 503 6149, maj-lis@maisanpaja.info

 Kyläsaaren kiinteistönomistajat ry:n  
johtokunta 2023

Heikki Lehtinen puheenjohtaja
Vesa-Matti Ketola varapuheenjohtaja

Sinikka Ketonen sihteeri 
Jarmo Jylli taloudenhoitaja ja jäsenkirjuri

Seija Gröhn kirjanpito
Tuija Huhtasalo
Jan Koivusilta

Kari Klimoff
Paula Viikinkoski
Jussi Wemberg 
Tiina Lankinen

Kyläsaaren kiinteistönomistajat ry:n nettisivut  
www.kylasaari.com

Löydän meidät myös facebookista:
porinkylasaari

Kylätalon puhelin 044 331 1759
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Kuva: Aino Lehtinen.

Puheenjohtajan palsta

Rakkaudella porilaisille nuorille  
-äänestyksessä valittu 

Ankkurilavalla Ankkurilavalla 

INTIAANIKESÄINTIAANIKESÄ  
klo 16.30klo 16.30

FRIBAA
Youtubesta tuttu  
Mikko Hakulinen  
ja  Anna Elo
Frisbeegolfaiheista  
ohjelmaa

& KESÄHEINÄÄ

KYLÄSAARIPÄIVÄ su 11.6. klo 13-16

Ankkurilavalla 

INTIAANIKESÄ 
klo 16.30

• Ankkurilavalla:  
Meri-Porin Dixieband sekä 
Summer Sounds -yhtye ja  
Jussi Wemberg.

• Pihlavan vapaapalokunta  
(hälytysvaraus)

• Pomppulinna, minijuna,  
kasvo maalausta ja hattaraa

• Ponit ja kaverikoirat
• Meri-Porin Perhepoijun  

onnenpyörä
• Myynnissä arpoja sekä  

perinteinen Klapiarvonta 
• Meri-Porin seurakunta 
• ColosseumBody CRC  

esittäytyy

Tervetuloa viihtymään!

Tervetuloa viihtymään!

Tervehdys kyläsaarelaiset

O n ollut mahtavan hienoa päästä kokoontumaan yh
dessä eri tapahtumiin kahden koronavuoden jälkeen. 
Viime vuosi oli meillä Kyläsaareessa ennätysvilkas ta

pahtumavuosi. Etenkin kesällä kokoonnuimme runsaslukui
sesti erilaisissa ulkotapahtumissa. Keväällä ja joulun kynnyk
sellä järjestimme Kylätalolla perinteiset myyjäiset.

Viime vuoden Kyläsaaripäivä oli valtava menestys, kun saim
me nyt myös lapsiperheet liikkeelle viettämään yhdessä ke
säistä päivää. Talolla riitti myös muita tapahtumia, kun uu
della Ankkurilavalla laulettiin viitenä kesäiltana lauluiltojen 

merkeissä. Saimme lauluilloista hyviä kokemuksia ja niitä tul
laan jossain muodossa järjestämään myös jatkossa. Kesällä 
saimme juhlia myös jääkiekon MMkultapokaali ”Poikaa” Ky
läsaaressa kultamitalien kunniaksi.

Tapahtumien lomassa yhdistyksen toiminta on ollut muuten
kin hyvin aktiivista. Keväällä laskimme veteen Launasten
rannassa vastavalmistuneen laiturin ja syksyllä rakensimme 
talkoilla Ilolanpuiston pulkkamäkeä ja rakensimme mäelle 
kohoavat 30 askelmaiset kuntoportaat koululaisten ja kylä
läisten iloksi. Syksyllä alkoi Kylätalon keittiöremontti, jossa 
keittiö siirrettiin Mörtintien puoleiseen kulmahuoneeseen ja 
vanhaan keittiöön vapautui runsaasti uutta juhlatilaan. Juhla
tilaan hankittiin ja asennettiin myös uudet AVlaitteistot, PS5
pelikonsoli ja suuri valkokangas, jotka ovat talon käyttäjien 
käytettävissä.

Kaikki tapahtumamme ja toimintamme perustuu vapaaehtoi
sina eri tapahtumissa, talkoissa ja yhdistyksen hallituksessa 
toimiviin kyläläisiin. Ilman näitä vapaaehtoisia vireä ja aktiivi
nen kylätoimintamme ei olisi mahdollista. Erityinen kiitos kai
kille, jotka pitävät omilla toimillaan kylämme vireänä ja aktii
visena.

Nähdään taas Kylätalolla tapahtumissamme. Uudistettua ta
loa voit vuokrata myös omiin juhliisi.

  Heikki Lehtinen

www.kylasaari.com      facebook.com/porinkylasaari

KYLÄSAAREN KYLÄTALON PIHASSA, MÖRTINTIE 7

OHJELMAA KAIKENIKÄISILLE
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Perusteet valinnalle

Leader toimintaa Satakunnassa  
25 vuotta – Kyläsaari palkittiin
Saimme kutsun juhlistamaan Leader 
työn 25 vuotisjuhlaa, sekä ohjelma
kauden 20122020 päättymistä Koke
mäen seuratalolle 4.11.2022. Paikalle 
oli kutsuttu hanketoteuttajia ja Leader
työtä tekeviä Satakunnan viideltä eri 
Leaderalueelta. Satakunnan jokaisel
ta eri alueelta palkittiin onnistuneimmat 
projektit viidessä eri sarjassa

Leader Karhuseudun alueella (Pori, 
Ulvila, Nakkila, Harjavalta, Kokemäki, 
Luvia) voittoon ylsivät seuraavat hank
keet ja hanketoteuttajat.

1. Elinvoima: Kasvua ja kehitystä: 
Seikkailupuisto Huikee, Yyteri Acti
ve Oy

2. Lumovoima: Hankkeet WAUefektil
lä:  Nakkilan Verstastapahtumakes
kus, Nakkila Storage Oy

3. Pitovoima: Kotiseuturakkaus: Ah
laisten Nuorisoseuran Kylähelmi, 
Ahlaisten Nuorisoseura

4. Vetovoima: Syy muuttaa paikkakun
nalle: Kyläsaaren kylätalon alueen 
kehittäminen, Kyläsaaren Kiinteis
tönomistajat ry

Kuvassa Leader Karhuseudun 
alueella Leader-työt tekeviä henkilöitä 
sekä alueen palkitut hanketoteuttajat.

Vetovoima: Kyläsaaren kiinteistönomistajat & kylätalon alueen kehittäminen

Keskellä Kyläsaaren kylää on alun perin kouluksi valmistunut kylätalo, josta noin 20 vuotta sitten kyläläiset alkoivat kunnos
taa yhteistä paikkaa. Kylätalolta ei toimintaa puutu ja rakennuksen käyttöastetta pyritään jatkuvasti nostamaan uutta toimintaa 
kehittämällä. 

Kyläyhdistys on johdonmukaisesti kehittänyt Porin Kyläsaaren kylässä asumisviihtyisyyttä, harrastusmahdollisuuksia osal
listaen ja kuunnellen kyläläisiä. Kyläsaaren kiinteistönomistajille kylätalo on toiminnan sydän, mutta toiminta laajenee koko 
ajan myös kylätalon seinien ulkopuolella. Yhdistys onkin toteuttanut useita Leaderhankkeita, joilla toimintaa on kehitetty. 
Vuonna 2020 valmistui Kyläsaaren frisbeegolfrata, jolla on kävijälaskurin perusteella lähes 30 000 käyttäjää vuodessa. Yhdis
tys on myös kehittänyt kylätalolta lähtevää ulkoilupolkua ja kylätalon pihaan on tehty esiintymislava. Kesällä 2022 Kyläsaaren 
Launaistenrantaan laitettiin laituri kyläläisten vapaaajanviettoa ajatellen. Nämä hankkeet ovat osoitus siitä, miten yhdistys 
kuuntelee kyläläisiä ja luo osallistaen yhä viihtyisämpää asuinaluetta ja samalla kun se vaalii kylän etuja. 

5. Yhteistyön voima: Innostutaan yh
dessä: Säpilän riippusilta, Raition 
kyläyhdistys ry

Tunnustus on merkittävä, koska Kar
huseudun alueella toteutettiin ohjelma
kaudella yhteensä 161 yhteisö ja yri
tyshanketta. Hankkeissa tehtiin yhteen
sä talkootyötunteja noin 63000.

  Heikki Lehtinen

Lisätietoa kompostointirekisteristä ja yhteistaajama alueesta:  
jatehuoltojaosto@pori.fi ja pori.fi/jatehuoltoviranomainen.

Lisätietoa kompostoinnista ja jätteiden lajittelusta:  
neuvonta@keraamo.fi ja www.keraamo.fi
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S aimme yhdistyksen kevätkokoukseen suunnittelija An
ne Silverin Keräämöstä kertomaan jätelakiin tulleista 
muutoksista. Keräämö on kahdeksan Porin seudun 

kunnan yhdessä, vuonna 2023 perustama jätehuoltoyhtiö. 
Sen toiminta alkoi 1.4. Keräämö järjestää kunnalliset jäte
huoltopalvelut osakaskunnilleen.

Uuden jätelain mukaan yhdyskuntajätteestä tulisi kierrät
tää 65 prosenttia vuoteen 2035 mennessä. Biojätteen erillis
keräys alkaa Porin seudun keskustaajamaalueella ja Meri
Porissa porrastetusti keväällä 2024. Keräys koskee kaikkia 
asuinkiinteistöjä yli 10 000 asukkaan muodostamassa kes
kustaajamassa. Jätehuoltoviranomaisen nettisivuilla pori.fi/
jatehuoltoviranomainen on kartta, josta voi tarkistaa kuu
luuko oma kiinteistö alueeseen, jota erilliskeräys koskee. 
Jätelain lajitteluvelvoitteet koskevat jokaista asukasta täällä 
meillä Kyläsaaressa.

Biojätteen erilliskeräyksen voi kiinteistön haltija järjestää yh
dellä seuraavista tavoista.
• Biojätteen erilliskeräysastia omassa pihassa: Ilmoitus

ta jätehuoltoviranomaisille ei tarvita. Keräämö tuo kevääl
lä 2024 pihaan jäteastian, jonka se tyhjentää määräajoin. 
Keräyksestä veloitetaan Keräämön hinnaston mukainen 
maksu.  Jäteastia toimitetaan, ellei kiinteistönomistaja erik
seen ilmoita jätehuoltoviranomaiselle kompostoinnista tai 
kimppaastiasta.

• Kompostointi omassa pihassa: Kiinteistönhaltija voi kom
postoida biojätteen lämpökompostorilla omassa pihassa. 
Kompostorin tulee olla lämpöeristetty ja haittaeläinsuojat
tu. Kompostoinnista tulee tehdä ilmoitus jätehuoltoviran
omaisille. Ilmoitusvelvollisuus alkoi vuoden 2023 alusta. 
Mikäli ilmoitusta ei tehdä, siirtyy kiinteistö automaattisesti 
biojätteen erilliskeräyksen piiriin. Jos kompostointiilmoitus 
unohtui, kannattaa se tehdä nyt heti.

• Kimppa-astia kahdelle tai useammalle kiinteistölle: Tämä 
vaihtoehto on edullisempi kuin oma erilliskeräysastia ja so
pii hyvin kiinteistöille, joissa syntyy biojätettä vähän. Kimp
paastiasta tulee ilmoittaa jätehuoltoviranomaisille.

• Puutarhajätteen kompostoinnista ei tarvitse tehdä ilmoi
tusta. Lehtijätettä ja risuja ei saa viedä edes omaan met
sään, vaan se tulee kompostoida omassa pihassa tai toi
mittaa jäteasemalle.

Lisäksi:
• Poistotekstiilien keräys laajenee. Puhtaat tekstiilit voi 

viedä kierrätyspisteisiin esim. Puuvillaan, Iccoon tai Tii
liruukin lajitteluasemalle (entinen kierrätyskeskus). Jät

Kevätkokouksessa uutta tietoa jätelain muutoksista – 
JOKO TEIT KOMPOSTOINTI-ILMOITUKSEN?

teestä valmistetaan kuitua tai jäte menee raakaaineeksi.  
Lisätietoa: keraamo.fi/poistotekstiilit.

• Keräyspaperi ja kartonkipakkaukset pitää kerätä eri as
tioihin syksystä lähtien. Ruoka ja nestekartonkipakkaukset 
menevät kartonkikeräykseen. Muistisäännöksi Anne vink
kasi Kartonki = K = Keittiö. Lisätietoa www.rinkiin.fi

• Joka kotiin ilmestyvä vuosittaisen Jätevaakun julkaisu lop
puu ja sen korvaa toukokuussa ilmestyvä Keräämön asia
kaslehti. 

  Sinikka Ketonen

Lisätietoa kompostointirekisteristä ja yhteistaajama alueesta:  
jatehuoltojaosto@pori.fi ja pori.fi/jatehuoltoviranomainen.

Lisätietoa kompostoinnista ja jätteiden lajittelusta:  
neuvonta@keraamo.fi ja www.keraamo.fi

Kuva: Heikki Lehtinen.
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O n syksy 2012 ja ollaan Kylätalolla yhdistyksen syys
kokouksessa. Keskustelu siirtyy jälleen kerran keit
tiön sijaintiin. Keittiö halutaan siirtää vanhan opetta

jainhuoneen tilaan, jotta saataisiin enemmän yhtenäistä juh
latilaa. Ketolan Vesku valitaan hallitukseen ja Nylundin Jouni 
leikkimielisesti kehottaa Veskua hoitamaan hallitusvuorollaan 
keittiöasian kuntoon.

Kymmenen vuotta myöhemmin vuonna 2022 Vesku istuu 
edelleen yhdistyksen hallituksessa. Kaupungin kanssa on jo 
käyty useat keskustelut keittiön uudistustarpeesta. Vihdoin 
kaupungin budjettiin on myös saatu määrärahaa keittiön siir
toon. Kaupungin budjetti koskee rakennemuutoksia ja  LVI ja 
sähkötöitä. Uudet koneet ja kaapistot tulee rahoittaa muuta 
kautta. Myös talkootyötä vaaditaan satoja tunteja. Lähdem
me viemään hanketta eteenpäin Veskun ottaessa projektista 
päävastuun.

Suunnittelujen edetessä nousee jälleen esille meille jo ai
emmista hankkeista tutuksi tullut Leader. Keittiöremontista 
laaditaan tarkat suunnitelmat ja päätämme hakea Leadertu
kea. Leader Karhuseudun hallitus hyväksyykin hankkeemme 
keittiöön hankittavien koneiden ja kaluston osalta. Samassa 
kohtaa meille myönnetään tukea myös juhlatilan AVlaittei
den ostoon. Purettavasta Liisanpuiston opetuskeittiöstä on
nistuimme vielä saamaan käytöstä poistettua keittiökalustoa.

Remontissa jouduimme tekemään pieniä kompromisse
ja, mutta hyvän suunnittelun ansiosta lähes kaikki keittiölle 
asetetut vaatimukset pystytään toteuttamaan. Onnistuimme 
sovittamaan tilaan normaalit kotitalouskeittiön tarpeet, sekä 
tärkeimmät suurtalouskeittiön tarpeista. Paljon miettimistä 
aiheutti mm. kahden oven säilyttäminen, mutta myös tämä 
vaatimus pystyttiin toteuttamaan, kun olemassa olevaa ovea 
siirrettiin hieman.

Kylätalo uudistuu

Scar Me Tomorrow -bändi oli suurena apuna  
Kylätalon uusien av-laitteiden asennuksessa  
ja raskaiden kalusteiden siirrossa. 

Uuden keittiön kalusteiden asennus on alkanut joulukuussa 2022.
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Kyläsaaressa tapahtuu

Remontti aloitettiin viime syksynä ja saatiin vietyä nopeas
sa aikataulussa läpi. Uudistettu keittiö oli käytössä jo tammi
kuun puolen välin juhlissa. Vaikka matkan varrella tuli pieniä 
yllätyksiä, remontti onnistui tosi hyvin ja pysyi hyvin myös ai
kataulussa.

Nyt 11 vuotta myöhemmin syyskokouksen leikkimielisestä 
heitosta on tullut totisinta totta ja keittiö on siirretty vanhaan 
opettajanhuoneeseen.

Leffoja ja pleikkaa
Kun keittiöremontti oli valmistunut, asensimme juhlatilaan 
uudet AVLaitteet. Suuri valkokangas, tehokas projektori ja 
laadukas äänentoisto mahdollistavat jatkossa haaveemme 
näyttää juhlatilassa myös elokuvia. Asennustyö tehtiin jälleen 
talkootyönä, johon osallistui myös pääosin paikallinen yhty
eemme. AVkaapistamme löytyy jatkossa myös Erik Rosen
lew säätiön tuella ostettu PS5pelikonsoli.

Kippoja ja kuppeja
Vuonna 2022 veimme läpi ensimmäisen Leaderteemahank
keemme. Hankimme Kylätalolle tarjoiluastioita sekä upean 
astiaston 80 henkilölle. Päädyimme tällä kertaa hakemaan 
Leader tukea teemahankkeen kautta, koska hankkeemme oli 
tähän juuri sopivan kokoinen ja hankkeelle myönnettävä tu
kiprosentti on näin hieman suurempi kuin itsenäisissä hank
keissa, joita meillä oli ollut aiemmin. Teemahankkeissa on 
myös hieman kevyempi byrokratia. Talkootyötä tässä hank
keessa ei ollut, joten noin 8000 euron loppulaskusta 30 pro
senttia jäi yhdistyksen maksettavaksi.

Teema kuppi 0,22 l valkoinen 80 kpl
Teema lautanen 15 cm valkoinen 80 kpl
Teema lautanen 17 cm valkoinen 120 kpl
Teema lautanen syvä 21 cm valkoinen 80 kpl
Teema lautanen 23 cm valkoinen 80 kpl
Kartio juomalasi 21 cl kirkas 2kpl 40 kpl

Hankkeesta jäi meille tosi hyvä maku ja päätimme jatkossa 
pitää teemahankkeet mielessä, jos niitä Leaderalueellamme 
järjestetään.

  Heikki Lehtinen

Kyläsaaren Kiinteistönomistajat ry vuokraa Kyläsaaren ky
lätaloa myös kyläläisten käyttöön esim. erilaisten juhlien 
järjestämistä varten. 

Vapaita ajankohtia voi katsoa nettisivuilta tai kysellä yhdis
tyksen päivystyspuhelimesta p. 044 331 1759. 

• Salissa on pöydät ja tuolit 5060 hengelle. Keittiös
tä  löytyy Teema ruoka ja kahviastiasto 80 henkilölle. 
 Hyvin varustellusta uudesta keittiöstä löytyy välineet 
isoon tai pieneen ruoan laittoon ja tiskaukseen. 

• Pelisalista löytyy biljardi, ilmakiekko, pingispöydät sekä 
pöytäcurling.

Lisätietoa vuokraushinnoista ja tilojen varustuksesta löytyy  
osoitteesta www.kylasaari.com.

Muuta vuokrattavaa
Pihakalusteita, PopUpteltat, Makkaragrilli, Pöytäliinoja, 
Jos siis tarvitset jotain näistä, soittele: 
Kyläsaaren Kiinteistönomistajat ry:n p. 044 331 1759. 
Tavarat noudetaan Kylätalolta ja palautetaan samaan paik
kaan.

Kylätalon tilat  
vuokrattavana

Aktiivista toimintaa tarjolla Kylätalolla ja ympäristössä:
• Ikäihmisten tuoli ja tasopainojumpat Sirpa Haapatien johdolla Kylätalolla 
• MeriPorin soittokunta kokoontuu keskiviikkoisin Kylätalolla klo 18.00. Joitakin soittimia on käytettävissä,  

jos tarve vaatii. Yhteyshenkilö Ismo Rinne, puh. 050 4679703, ismo.rinne@gmail.com.
• Kyläsaaren Kajastuksen jumpat ja peliillat Kyläsaaren koululla ja urheilukentällä. Seuraa Kylätalon ilmoitustaulua.
• Porin seudun kansalaisopiston jooga maanantaisin Kylätalolla kurssiaikataulun mukaisesti.
• Nallekerho kokoontuu joka toinen maanantai Kylätalolla. Yhteyshenkilö Marja Vartio.
• Meri-Porin seurakunnan Yökahvila nuortentoimintaa Kylätalolla. Yhteyshenkilö terhi.raty@evl.fi.
• MeriPorin seurakunnan käsityöryhmä seurakuntatalolla keskiviikkoisin klo 1416. Yhteyshenkilö Tuija Huhtasalo.
• Meriporin seurakunnan tilaisuuksia Kyläsaaren seurakuntatalolla.
• Kylätalon tilat vuokrattavissa yksityistilaisuuksiin.  

Kyläsaaaren kiinteistönomistajat, puh. 044 331 1759, kylasaari.pori@gmail.com, www.kylasaari.com.
• Kaikille avoin Kyläsaaren frisbeegolfrata. Vapaaehtoinen ratamaksu MobilePayllä numeroon 41140 tai liikunta  

ja virikeeduilla.

Tule mukaan!
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K ellahden kyläyhdistys lähti virit
telemään yhteistyötä porilaisten 
kylien välillä kutsumalla porilaisia 

kyläyhdistysten edustajia kahvitilaisuu
teen heidän kylätaloonsa 28.1.2023. 

Ajaa köröttelimme lumisateessa 
mutkittelevaa ja vaihtelevaa tietä Sini
kan ja Heikin kanssa Kellahden entisel
le koululle. Puheenjohtaja Viliina Väli
mäki otti meidät sydämellisesti vastaan 
ja saimme nauttia sekä suolaista että 
makeaa herkkua kahvin kera. 

Paikalle saapui kymmenkunta vie
rasta eri kyläyhdistyksistä. Kyläsaaren 
kiinteistönomistajin lisäksi edustettu
na oli Söörmarkun kylä ja nuorisoseu
ra, Ahlaisten kyläyhdistys, UutisLuotsi, 
Vanha Vaasantien kyläseura, Kellah
den kyläyhdistys sekä Satakylät.

Esittäytymisten jälkeen keskustelim
me muun muassa erilaisesta kyläyh
distysten välisestä yhteistyöstä, vuosi
kalenterista, jäsenrekisteristä sekä las
kutuksesta. Havaitsimme, että yhdis

tykset painivat usein samankaltaisten 
ongelmien parissa ja päätimme jatkaa 
yhdistysten välisiä kahvihetkiä. Sovim
me, että seuraavaksi nähdään Kylä
saaressa.

Kutsuimme kylätoimijat tutustumaan 
Kyläsaaren kylätaloon ja yhdistyksem
me toimintaan 18.4.2023. Mukaan olim
me tällä kertaa saaneet myös Leader 
Karhuseudun edustajia. Esittelimme 
kylätaloa ja kerroimme toiminnastam
me, eri hankkeista ja käytännöistäm
me. Mukavan rupattelun ja ideoinnin 
päätteeksi sovimme, että seuraavaksi 
saamme kutsun kyläkahville Söörmar
kun nuorisoseurantalolle.

Kellahden kylä 
Kellahti on 17 kilometrin päässä Po
rin keskustasta. Siellä on paljon loma
asuntoja ja kesäasustusta, monipuoli
nen ikärakenne ja runsaasti lapsiper
heitä. Kellahden kylätalo on rakennet
tu kouluksi vuonna 1882 ja siellä on 

Kyläyhteistyötä virittelemässä - 
kyläyhdistysvierailuja

opetettu lapsia 1970luvulle asti. Taloa 
on kunnostettu useasti Leaderhanke
rahalla ja siinä yhteydessä paikalle on 
asennettu muun muassa defibrillaatto
ri eli sydäniskuri. Tällä hetkellä talo toi
mii kylälaisten harrastus ja kohtaamis
paikkana. 

Suomen kylät, Satakylät
Suomessa on 4000 kylää, joiden katto
järjestö on Suomen Kylät ry. Sen ala
puolella on muun muassa SataKylät 
ry, johon kuuluu noin 90 kyläyhdistys
tä, muun muassa Kellahden kyläyhdis
tys ry ja Kyläsaaren kiinteistönomistajat 
ry. Satakylät palkitsee vuosittain sata
kuntalaisia kyliä ansioituneesta kylätoi
minnasta. Kellahden kylä valittiin viime 
vuonna Satakunnan vuoden kyläksi. 
Kyläsaaren kiinteistönomistajat palkit
tiin vuonna 2021 Satakylät ry:n Vuoden 
kyläteko tunnustuksella. 

  Seija Gröhn

Satakunnassa viritellään 
kyläyhdistysten välistä yhteistyötä
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Sammuttimien ja palopostien tarkastukset. Uudet sammuttimet ja muut paloturvatuotteet meiltä!

KARJARANNANTIE 35, 28100 PORI
Tapani Eriksson, 046 920 6797, tapani.eriksson@sammutinkauppa.com

www.sammutinkauppa.com

Puunkaato- ja kantojyrsintäpalvelut 
 koko Satakunnan alueella.

www.kantojyrsintajh.fi

• Puunkaadot
• Suorakaato
• Kaatokiipeily
• Nostimella
• Oksien ja runkojen    
    poisvienti
• Klapitus
• Oksien haketus
• Runkojen ja risujen 
    jatkojalostus  
    asiakkaan hyväksi

• Kantojyrsinnät
• Pensaiden sekä      
    pensasaitojen      
    jyrsintä
• Jyrsinnästä  
    syntyvän purun     
    poisvienti
• Nurmikon istutus  
    kannon tilalle
• Lumenpudotukset

Tarjoamme seuraavia palveluita:

Tilaa maksuton  

arviokäynti!

Metsuri Juho Hemmilä
050 561 6542

info@kantojyrsintajh.fi

Meri-Porin seurakunnan järjestämät 

YÖKAHVILAILLAT  
KYLÄTALOLLA 

jatkuvat syksyllä, jolloin paikalla on erityis- ja 
nuorisotyöntekijöitä  Meri-Porin seurakunnan toimesta. 

ETSINTÄKUULUTUS! 
WANTED AIKUISIA VALVOJIA 

  
MUKAAN YÖKAHVILATOIMINTAAN!  

Ota yhteyttä Terhiin ja tule juttelemaan! terhi.raty@evl.fi

SK-Metalli Oy

Rantakulmantie 86
28600 Pori

050 466 9033 
myynti@skmetalli.com

www.skmetalli.com

Nuohous- ja Ilmastointipalvelu
Nokipojat Oy

www.nokipojat.fi    044 056 5847

TÄLLÄ KUPONGILLA -5%  
tulisijojen ja savuhormien perusnuohouksista.
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Kyläsaaren kiinteistönomistajille oli 
myönnetty jo vuotta aiemmin Rakkau
della porilaisille hvvinvointirahaa kun
toportaiden rakentamiseen. Korona
pandemia sekoitti kuitenkin suunnitel
mat ja hanke siirtyi vuodella eteenpäin. 

Ensimmäiseksi mäestä perattiin pa
jukot, jonka jälkeen mäkeä ruvettiin 
muotoilemaan Uusiniityn tiepohjista 
saadun maan avulla. Kuntoportaiden 
jyrkkyyttä miettiessä muistuteltiin mie
leen Pythagoraan lauseita ja sinkul
mia. Laskelmat saatiin tehtyä ja mäkeä 
päätettiin hieman kohottaa, että mäelle 
saatiin riittävästi jyrkkyyttä ja askelma
kohtaista nousua.

Portaiden alle jäävän kohdan pää
timme tasoittaa mahdollisimman suo
raksi, jotta portaiden perustaksi kaa
vailtujen kierrepaalujen kiinnitys onnis
tuisi hyvin. Mäen tasoitukseen vuokrat
tiin pieni kaivinkone, jonka puikoissa 
Kari oli kuin kotonaan. Jarmo ja hänen 

uskollinen Massikkansa toivat aina uut
ta maata paikalle, jonka Kari taputteli 
kaivinkoneella paikoilleen. Sorakasat 
toisensa jälkeen hupenivat ja lopulta 
myös mäki rupesi näyttämään suunni
tellulta.

Seuraavana päivänä ruvettiin kiinnit
tämään kierrepaaluja. Pohja osoittautui 
hieman haastavaksi. Havaittiin, että ai
koinaan täytemaasta tehty mäki sisälsi 
myös mm. betonilaattoja ja kierrepaalut 
jouduttiinkin sijoittelemaan suunnitel
tua epätasaisemmin. Kun pohjat olivat 
valmiina, päästiin tekemään portaiden 
runkoa ja lopulta myös näkyvintä ja no
peinta vaihetta, eli askellautojen kiinnit
tämistä.

Lopulta parin viikon tiukka rutistus 
palkittiin ja portaat valmistuivat koulu
laisten ja muiden kyläläisten käyttöön. 
Marraskuun ensimmäisenä päivänä 
portaat vihittiin virallisesti lämminhen
kisessä avajaistilaisuudessa Atun por
taiksi, kun olympiavoittaja ja maailman
mestari AriPekka Selin avasi portaat. 
Atulla oli tilaisuudessa mukana erilaisia 

ATUN PORTAATATUN PORTAAT

palkintoja, joihin koulun oppilaat saivat 
tutustua.

Portaissa on 30 askelmaa ja nousua 
yhteensä 4.5 metriä. Portaat ovat hy
vä lisä puiston liikuntamahdollisuuksiin. 
Talvella portaita pitkin pääsee kätevästi 
kiipeämään liukkaan pulkkamäen ylös 
ja muina vuodenaikoina portaat tarjo
avat uusia mahdollisuuksia kuntoiluun. 
Onpa koululaisilla ollut jo välitunteina 
erilaisia porrashaasteita.

Ilolanpuiston kuntoportaat ovat jäl
leen hieno esimerkki siitä, miten yh
dessä tekemällä voidaan luoda uusia 
ulkoilumahdollisuuksia ja parantaa alu
een asukkaiden hyvinvointia. Projektin 
toteutus osoittaa myös, että vaikka ko
rona on tuonut haasteita yhdessä teke
miseen, se ei ole pysäyttänyt yhteisölli
syyttä ja talkootyötä ainakaan Kyläsaa
ressa.

Iso kiitos kaikille portaita tekemässä 
olleille!

  Heikki Lehtinen

Kyläsaaren koulun oppilaat hieraisivat silmiään, 
kun viime syksynä koulujen jo alettua, koulun 
takana sijaitsevaan Ilolan puistoon ruvettiin 
tuomaan lukuisia kuorma-autokuormia 
maakasoja. Lasten suosiossa olevan, puiston 
keskellä komeilevan pulkkamäen kunnostus oli 
alkamassa.

Olympiavoittaja ja maailmanmestari Ari-Pekka Selin avasi portaat  
1.11. pidetyssä lämminhenkisessä avajaistilaisuudessa.
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Vuoden 2022 kyläsaarelaiseksi valittiin yksimie
lisesti puheenjohtajamme Heikki Lehtinen.

Kyläsaaren kiinteistöyhdistyksessä on viime 
vuosina ollut monia EUrahoitteisia projekteja. 
Kaikki alkoi frisbeegolf hankkeesta vuonna 2018. 
Frisbeegolf oli ensimmäinen Leaderhankkeem
me, joka aloitettiin juuri hallitukseen tulleen Hei
kin aloitteesta. Alun alkaen hallituksessa oltiin 
hankkeesta vähän varovaisella kannalla, mutta 
täyttä tyrmäystä ei tullut, vaan lähdettiin avoimin 
mielin selvittämään radan rakentamista. Ja niin 
se rata sitten valmistui suunnitelmien mukaan. 
Paljon ahkeria talkoolaisia innostui radan raken
tamisesta ja myös saimme joukon väyläsponso
reita. Yhteistyö oli mahtavaa ja monia haasteelli
sia ongelmia oli ratkottavana. Kaikki on kuitenkin 
sujunut hyvässä hengessä. 

Vuoden kyläsaarelainen, kukas muu kuin Heikki

Heikki tuli valituksi yhdistykseen vähän niinkuin 
vahingossa mutta ei huono valinta loppujen lo
puksi. Heikillä intoa piisaa eikä ideat lopu kesken. 
Hankkeita toteutetaan yhteistyössä talkooväen 
ja hallituksen jäsenten kanssa. Oma taitonsa on 
myös hakuprosessien läpivienti Leader rahoitus
kuvioissa sekä Maaseutuviraston Hyrrä sovelluk
sen hallinnassa. Lisäksi yhteistyötaitoja tarvitaan 
asioiden selvittämiseen eri instanssien kanssa.

Kiitos Heikki Lehtiselle, Kyläsaaren kiinteis
tönomistajien puheenjohtajalle suuresta pa
noksesta Kyläsaaren hyväksi. Jo myönnettyjä 
hankkeita riittää vielä vuoteen 2024 asti. Nähtä
väksi jää, mitä sitten keksitään.

  Sinikka Ketonen

Kada ja Rokka ovat rodultaan käyttölinjaisia harmaasaksan
paimenkoiria. Helposti koulutettavana, kestävänä ja pelotto
mana saksanpaimenkoira on myös yleinen poliisin ja armei
jan käyttämä rotu. Sitä voidaan käyttää vartiointi ja suoje
lutehtäviin, pelastusetsintöihin, jäljittämiseen sekä huume, 
home tai malminetsintäkoirana.

Uroksen säkäkorkeus on 60–65 cm ja nartun 55–60 cm. 
Ensiksi mainitun paino on 30–40 kg ja jälkimmäisen 22–32 
kg. Runko on voimakas, lihaksikas ja suorakaiteen muotoi
nen ja luusto on vankka. Pään tulee olla kiilamainen ja run
koon nähden sopusuhtainen. Naamassa kuuluisi olla musta 
maski. Otsapenger on vähäinen ja kuono vahva. Korvat ovat 
suuret, pystyt ja eteenpäin kääntyneet (alle puolivuotiaiden 
pentujen korvat voivat joskus riippua). Mantelin muotoisis
sa tummissa silmissä on eloisa ja älykäs ilme. Tuuhea häntä 
ulottuu kintereisiin ja riippuu alhaalla koiran ollessa paikal
laan. Eturaajat ja lavat ovat lihaksikkaat ja reidet vankat ja 
voimakkaat. Pyöreissä käpälissä on hyvin kovat polkuantu
rat. Karvapeite on paksu, peitinkarva tiheää, kovaa ja tiiviisti 
ruumiin myötäistä.

Kada on sukupuoleltaan narttu eli tyttö koira. Kada on kiltti 
ja tottelevainen. Äiti käy Kadan kanssa Kontaktikoirilla tree
naamassa ja on jopa päässyt läpi BH kokeesta (suomeksi 
käyttäytymiskoe) Kada on tullut meille noin 2 vuotta sitten ja 
on siis nyt 2 vuotias.

Rokka on sukupuoleltaan taas uros eli poika koira. Rokka 
on todella riehakas pentu hän täytti 1.2.2023 vasta yksi. Äi
ti käy myös Rokan kanssa Kontaktikoirilla treenaamassa ja 
harrastaa molempien koirien kanssa suojelua.

Kadan ja Rokan päivärutiini on hoidettava joka päivä sa
malla tavalla eli:

• Ulkoiluttaminen noin 3 kertaa päivässä.
• Ruoan antaminen 2 kertaa päivässä jos annat koiralle esim 

luun tai jotain vastaavaa seuraava ruoka annos tulee ole
maan vähän pienempi kuin normaalisti.

• Kadan ja Rokan on saatava viikossa noin 4 pitempää lenk
kiä kuin normaali ulkoiluttaminen jotta he saavat energiaa 
kulutetuksi.

• Kadan ja Rokan leikittäminen on myös tärkeää päivittäin.

Muuta tietoa
Jos et harrasta koirasi kanssa mitään sinun on opetettava 
vähintään istuminen, maahanmeno ja odottaminen. Harmaa 
Saksanpaimenkoira maksaa noin 12001500 euroa.

Saksanpaimenen ruo
ka annos voi näyttää 
esim tältä:

Rokan ruoka an
noksessa on rikottu ka
nanmuna, kaurapuu
roa, jota jäi aamupa
lalta. Annoksessa on 
myös raakalihaa, effe 
öljyä sekä koiran nap
puloita.

Kadan annos on vähän pienempi kuin Rokan, koska Rok
ka on isompi kuin Kada. Mutta Kadan annokseen kuuluu ri
kottu kananmuna, nappuloita, piimää, kaksi liha palloa (joita 
ei ole kipassa juuri nyt) ja effe öljyä joka näkyy kuvassa.

  Nita Ahlström, 4B

Terveiset koululta
Esitelmä saksanpaimenkoirista
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S anotaan, että porilaiset ovat tup
pisuita, mutta näin ei ainakaan 
Kyläsaaren seurakuntatalon kä

sityöpiirissä ole. Salin täytti innokas 
puheensorina, kun minut kutsuttiin ys
tävänpäivänä tutustumaan käsityöpiirin 
toimintaan. Käsityöpiiri on kokoontunut 
jo 1970luvulla, mutta on ollut tauolla 
useita vuosia. 

Käsityöpiiri kokoontuu yhdessä seu
rakuntapiirin kanssa Kyläsaaren seu
rakuntatalolla keskiviikkoisin päiväsai
kaan. Käsityöpiiri kokoontuu viikottain 
ja joka toinen viikko he saavat seu
rakseen seurakuntapiiriläiset. Käsityö
piirin toiminnasta vastaavat yhdessä 
Tuija Huhtasalo ja seurakunnan edus
taja. Tänään oli paikalla diakonissa An
ne Saarinen. Anne tuli tämän vuoden 
alussa mukaan käsityöpiirin toimintaan 
ja on ollut positiivisesti yllättynyt, kuin
ka aktiivista toimintaa Kyläsaaressa on 
ja miten käsityöpiiri on saanut suosiota 
osakseen. Toiset tulevat tutustumaan 

ja tulevat myös uudestaan, kun kokevat 
piirin omakseen. Ensimmäinen askel 
kannattaa uskaltaa ottaa. Käsityöpiiris
sä voi joko tehdä käsitöitä omaan käyt
töön tai antaa käsityönsä lahjoituksena 
diakoniatyöhön. Diakoniatyön kautta 
tuetaan ja autetaan ihmisiä tarvittaes
sa myös taloudellisesti. Anne Saari
sen mukaan varsinkin lapsiperheiden 
ahdinko on tällä hetkellä melko suurta, 
koska ruuan ja sähkön hinta on kohon
nut. Kuka tahansa voi joutua turvau
tumaan apuun taustasta riippumatta. 
Käsityöt myydään myyjäisissä ja tuotto 
lahjoitetaan diakoniatyöhön. Näin siis 
voi osallistua samalla tärkeään asiaan 
omalla työpanoksellaan. Mikäli tekee 
käsityön hyväntekeväisyyteen, niin lan
gat tarjoaa seurakunta.

Käsityötä tehdessä mieli rentoutuu 
ja saa nauttia kätensä jäljestä, kun saa 
näkyvää aikaiseksi. Mikä onkaan iha
nampaa kuin antaa lahjaksi itse kuto
mansa sukat tai vanttuut, tai lahjoittaa 

Käsityöpiirissä ei ole käsityöpakkoa

käsityö diakoniatyön hyväksi.
Tutkitusti käsitöiden tekeminen ak

tivoi aivoja ja rentouttaa mieltä. Sano
taan, että jopa kielen opiskelu olisi hel
pompaa, jos vieraskielistä ohjelmaa 
seuratessa tekisi samalla käsitöitä. Kun 
käsillä on jotain tehtävää, niin silloin ei 
kahvipöydän hiljainen hetki tunnu pai
nostavalta, vaan voi noukkia silmukoita 
langalle. Käsityöpiirissä ei ole tärkeää 
vain käsityö, vaan myös se, että saa ta
vata muita ja rupatella mieltä askarrut
tavista asioista.

Käsityöpiirin yhteyshenkilö on 
Tuija Huhtasalo, p. 040 8332 327

  Sinikka Ketonen

• Syksyllä aloittavat kaikille tutut MeriPorin 
seurakunnan päiväkerhoryhmät 2 vuotta 
täyttäneille lapsille 

• MeriPorin seurakunnan vauvaklubi 012 
kk vauvalle ja häntä hoitavalle aikuiselle 
aloitti toimintansa 16.1.

• MeriPorin kokkiseskari 3. luokalle alkoi 
10.1.

• Kyläsaaren ilmainen lapsiparkki 17vuo
tiaille

Meri-Porin seurakunta on lisännyt aktiivista toimintaa Kyläsaaressa

Seurakunnassa tapahtuu
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 • Säästä energiaa, ympäristöä ja rahaa
 • Pohjolan oloihin suunnitellut aurinkovoimalat 

kokonaistoimituksena
 • Huippulaatua 

takuu jopa 30 vuotta

Scanofficen
aurinkosähkö-
järjestelmät ja
ilma-vesilämpö-
pumput alueellasi
toimittaa:

0400 654 222  porinkylmaasennus.fi  jari.maatta@porinkylmaasennus.fi

MERI-PORIN KAIVUU OY
& 0400-123 685  

ENÄJÄRVENTIE 24-26, 28800 PORI

4 kaivuutyöt   4 salaojitukset  
4 pihatyöt

Meitä parhaat vinkit ja tarvikkeet 
kesäpihalle leikkiin, oleskeluun ja 
ruuanlaittoon.

PORI
Satakunnankatu 39, Pori, Puh. 02-631 3300, 

ma-pe 7–19, la 9–16, su 10-16   
www.k-rauta.fi/pori
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Kyläsaaressa tapahtuu

Jan ja Tarja Koskinen ovat toimineet kauppiaina lähes 15 
vuotta, yhteensä viidessä eri kaupassa. 

Pomarkusta kotoisin oleva Tarja ei ennen kauppi
aaksi ryhtymistään ole ollut kaupassa töissä. Hän on työs
kennellyt pankeissa ja erilaisissa taloushallinnon tehtävissä. 
Alun perin noormarkkulainen Jan taas on ehtinyt tehdä kau
poissa kaikenlaisia töitä pullopojasta myymäläpäällikköön.

 Kauppiasura alkoi jossain vaiheessa houkutella meitä 
molempia, emmekä ole joutuneet katumaan uravalintaam
me. Vaikka kauppiaan työ on vastuullista, siinä on vastapai
nona oma vapautensa, pohtivat Jan ja Tarja. 

Janille tulo KMarket Kyläsaareen oli erityisen mukavaa. 
Hänellä on täällä paljon tuttuja siltä ajalta, kun hän työskenteli 
samassa kaupassa yli kymmenen vuoden ajan Heli ja Jarmo 
Jyllin kauppiasaikana.

 Toiveenani on aina ollut päästä jossain vaiheessa Kylä
saareen kauppiaaksi, Jan kertoo.

Koskisille tärkeintä ovat tyytyväiset asiakkaat ja he lupaa
vat kuunnella asiakkaiden toiveita ja toteuttaa niitä mahdolli
suuksien mukaan. Suunnitelmissa on saada kaupan valikoi
ma kattavaksi ja asiakkaiden tarpeita vastaavaksi.

Tulevana kesänä aiomme keskittyä erityiseksi grillattaviin. 
Suunnittelemme myös erilaisia teemoja ja tapahtumia, joista 
ensimmäisenä on tulossa Kyläkauppapäivä, joka toteutetaan 
samana viikonloppuna kun Kyläsaaripäivä. 

  Maj-Lis Krouvi

Kyläsaaressa on  
mukava toimia kauppiaana

Jan ja Tarja Koskinen viihtyvät kauppiaina Kyläsaaressa. 
Vastuulliseen työhön he ammentavat energiaa mökkeilys-
tä, veneilystä ja matkustelusta.

Launaistenrannan laituri on laskettu vesille. Jarmo Jylli viimeistelee laiturin kiinnitystä.
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Anna ammattilaisen hoitaa
SIIVOUSTYÖT ja 
KOTIPALVELUT 
Porissa ja lähikunnissa.

Aha-Duuni Oy
044 057 0826 | 045 696 1247
info@aha-duuni.fi | www.aha-duuni.fi 

Kysy lisää:

NuohousPori Oy 

T.Ollila
puh. 041 319 8819

Sanan tanssi
Sana on autiotupa

Sana on alaston ulappa,
jolla tanssit tähdet

takaisin taivaalle ja iholleni.

Sana on historian muistomerkki.
Ainoa tie

alaston rakkaudensana,
se avaa ihmeen

iloon ja ihmiseen,
jolloin joka arpi värisee valosta.

Läsnäolossa tyhjyys on täysi,
sen varassa koko elämä

ja kohtaamisen ikävä.

Lupaus
Vaikeampaa kuin löytää vastaus,

on löytää kysymys,
lähteä kuin päästä perille.

Luota siihen, mitä on.
Pimeimpänä hetkenä lupaus

valosta riittää.

Jään reunalla jo kesä,
rannalle palaava lokki,

joka löytää
kallioltakin kotipesän ja turvan.

Kiitä ennen kuin ymmärrät
rakasta ennen kuin edes näet.

Jaana Mäki

JÄTTIPALSAMINJÄTTIPALSAMIN    
kitkentä jatkuukitkentä jatkuu
Alustavasti sovitut talkoopäivät

3.7. ja 10.7.2023
Seuraa ilmoittelua ilmoitustaululta ja Facebookista

MOPIILI2-hanke 
TOIMINTA PÄÄTTYI 31.12.2022. 

Porin kaupungin työllisyysyksikkö  on  
lopettanut hankkeen tukemisen.

       OMAN KYLÄN KAUPPA 
KYLÄSAARI

ma-pe 7-21, la 8-21, su 10-21, p. 02 630 1340

Tervetuloa!Hinnat voimassa la-su 10.-11.6.

HK
Camping
400 g (4,97/kg)

199
PKT

 

Irtokarkit
Rajoitus 1 kg/talous

595
KG

PAPERIN ULKOMYYNTI 
LAUANTAINA 10.6. klo 9-15
Emilia valkoinen talouspaperi 8 rll 
Lotus Soft Embo wc-paperi 16 rll 

1010.-.-SETTI

ERÄ
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Kyläsaaren koulun kuoro esiinty helatorstain ensimmäisessä lauluillassa opettaja Miina Mikkosen johdolla.

Kyläsaaressa tapahtuu

Talkoilla valmistetut linnunpöntöt tekivät kauppansa 
kierrätyspäivänä. Kuvassa Tiina Lankisen taidonnäyte.

Urheiuiukentälle asennetun Puttinollan ensimmäiset käyttäjät 
ovat pelaamassa.

Tuoreet maailmanmestarit Juho Lammikko ja Ari-Pekka 
”Atu” Selin.

Vuokraa yritys- tai yksityiskäyttöön kokoon taitettava

POP UP -TELTTA
Nopeasti pystytettävään telttaan kuuluvat valkoiset,  
ikkunalliset seinät. Telttojen koot: 3x6 m tai 3x4,5 m 

Hinnat ja lisätiedot: 044 331 1759 tai
www.kylasaari.com/teltan-vuokraus/
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MM oni on varmaan nähnyt vuo
denvaihteen tienoilla lehdissä 
tai muualla tiedotteen Piha

bongauksesta. Tapahtuman luonne ei 
ole välttämättä auennut, ellei ole tar
kemmin tutkinut, mistä on kyse. Piha
bongaus on talvilintujen havainnointiin 
liittyvä avoin tapahtuma. Se järjeste
tään joka vuosi tammikuun viimeisenä 
viikonloppuna. 

Pihabongauksen tavoitteena on in
nostaa tarkkailemaan talvisia lintulau
dan ja kotipihan lintuja sekä kiinnos
tumaan lähiluonnosta. Pihabongauk
seen voi osallistua kuka tahansa. Ai
kuinen ja lapsi yhdessä havainnoimas
sa näyttää olevan suosittu yhdistelmä. 
Tapahtuman suojelijana on tasavallan 
presidentin puoliso, tohtori Jenni Hau-
kio.

Kyseessä ei ole kilpailu, joten ha
vaittujen lintujen määrä ei ole olennai
nen asia. Tärkeintä on osallistuminen 
ja havaintojen ilmoittaminen, vaikka 
havaintona olisi yksi lintu. Pihabon
gauksen tuloksista saadaan arvokas
ta tietoa maamme talvisen linnuston 
muutoksista.

Lintujen tunnistamista helpottaa se, 
että talvella lintulajeja on melko vähän. 
Tunnistamistaitojaan voi etukäteen 
treenata talvilintuja esittelevän kuvas
ton avulla, joka löytyy BirdLifen sivuil
ta.

Pihabongauksen  
ohjeet ovat selkeät:

• Tarkkaile lintuja tunnin ajan omal
la kotipihalla tai muussa sopivassa 
paikassa tammikuun viimeisenä vii
konloppuna joko lauantaina tai sun
nuntaina.

• Tunnista yhden tunnin aikana ha
vaitsemasi lintulajit.

• Laske, montako yksilöä kutakin lajia 
on enimmillään näkyvissä samaan 
aikaan.

• Ilmoita havaintosi verkkolomakkeel
la tai postikortilla.

Seuraavan kerran piha- 
bongataan 27.-28.1.2024.

Pihabongaus on vakiinnuttanut ase
mansa, ja siitä on tullut Suomen suo
situin luontotapahtuma. Viime vuosina 

havaintoja on ilmoitettu yli 15000 pai
kalta ja havainnoijia on ollut enimmil
lään yli 25000. 

Tänä vuonna havaintoja saatiin 
304:stä eli lähes jokaisesta Suomen 
kunnasta. Pihabongauksessa havait
tiin yhteensä 101 eri lintulajia. Keski
määrin pihabongauspaikoilla havaittiin 
7 lintulajia, mikä on hyvää keskitasoa. 
Havaittujen lintuyksilöiden keskiarvo 
(36 yksilöä / paikka) jäi hyvin alhai
seksi, mikä johtui ensisijaisesti huo
nosta marja ja siemensadosta. Tal
veksi 2022–2023 Suomeen oli huonon 
ravintotilanteen takia jäänyt talvehti
maan selvästi tavanomaista vähem
män lintuja.

Edellisvuosien tapaan tavallisimmat 
pihabongaajien lajit (ne neljä lajia, jot
ka nähtiin useimmissa pihoissa) olivat 
talitiainen, sinitiainen, harakka ja käpy
tikka. Yksilömäärältään eniten lasket
tiin talitiaisia, keltasirkkuja, sinitiaisia 
ja pikkuvarpusia. 

Tämän vuoden tuloksista näkee, et
tä tikkoja ja punatulkkuja havaittiin pal
jon, samoin leudon alkutalven vuoksi 
myös vesi ja lokkilintuja. 

PPihabongaus on Suomen suosituin luontotapahtuma

Viime vuosina havaintoja on ilmoitettu yli 15000 paikalta ja havainnoijia on ollut 
enimmillään yli 25000.

Pitkällä aikavälillä Pihabongauk
sessa runsastuneista lajeista pikku
varpunen oli edelleen aiempaa run
saampi. Alati talvehtijana yleistyvä 
mustarastaskin ylitti pitkän ajan kes
kiarvon, vaikka sen määrät putosivat 
lähes puoleen edellisvuoden huipusta.

Pihabongauksen tulokset täydentä
vät muita linnustonseurantoja. Monet 
Pihabongauksen tuloksissa näkyvät 
suuntaukset ovat yhteneviä esimerkik
si Luonnontieteellisen keskusmuseon 
talvilintutulosten kanssa. Vakioiduilla 
talvilintulaskentareiteillä harvalukuiset 
lajit jäävät usein näkemättä. Monen 
tällaisen, kuitenkin ruokinnoilla viihty
vän lajin, kuten nokkavarpusen ja har
maapäätikan kannanmuutosten seu
rantaan Pihabongaus on oiva työkalu. 
Esimerkiksi tämän vuoden laskennas
sa harvinaisena pidetty harmaapäätik
ka näyttää esiintyvän ruokinnoilla koko 
Etelä ja KeskiSuomessa.

  Kari Mäntylä 

Lähde: https://www.birdlife.fi/tapahtumat/ 
pihabongaus/
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Keittiöt ja

kodin kaikki kalusteet

 Ilmainen suunnittelu ja mittaus
 Nopea toimitus
 Asennus
 Myös pintaremontit

Rami Kivimäki
p. 0400 909 693

rami.kivimaki@kolumbus.fi
Kuljuntie 8, 28760 Pori

www.rk-keittio.fi

30 vuoden puusepän ammattitaidolla
Ota yhteyttä ja kerro, millaista remonttia tarvitset!

HAUTAKIVET

AK-KIVI
Kiviveistämöntie 39  |  28760 Pori
02 648 6075  |  www.ak-kivi.fi

ym. kivialan työt suoraan 
kiviveistämöltä Kyläsaaresta

PARTURI-KAMPAAMO
JAANA LAMMINEN

KYLÄMETSÄNTIE 8 A, KYLÄSAARI

Puhelin 045 678 6674

Hyvää kesää kaikille!

 
  

- ILMAVESILÄMPÖPUMPUT 
- ILMALÄMPÖPUMPUT 
- LÄMMINVESIVARAAJAT 
- PUTKISTOSANEERAUKSET 
- WC- JA VESIKALUSTEET 
- LV-URAKOINTI 
- KAUKOLÄMMÖNALAJAKOKESKUKSET 
- HUOLLOT JA TARKASTUKSET 

LV-MYYNTI • ASENNUS • HUOLTO 

AMMATTITAITOISET   
LV-PALVELUT 

VUODESTA 1977 
www.vk-lampo.fi 

KIELOKATU 108, PORI OTA YHTEYTTÄ P. 02 6313 900   

HIUSPINNI
PARTURI-KAMPAAMO
JAANA RANTAMÄKI
p. 040 533 5144

Kuusimäentie 7
28760 Pori 

Hyvää
kesää!

Tervetuloa Karjarannantielle ja
verkkokauppaamme..

Tervetuloa Karjarannantielle ja

verkkokauppaamme ..

venepori.fi
venepori@venepori.fi
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